[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020  г.  № 95

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского район Смоленской области на 2018-2021 годы»

Администрация Пригорьевского сельского
Поселения Рославльского района
Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2018-2021 годы» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 30.11.2017 № 54в (в редакции постановлений Администрации Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 29.03.2018 № 38, от 10.05.2018 № 136, от 30.12.2019 № 55) следующие изменения:
1) в Паспорте:
а) строку «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки (этапы) реализации
муниципальной программы
	2018-2023 годы
Муниципальная программа реализуется в один этап

б) строку «Объем ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы        ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет:  256,0 тыс. руб., источником финансирования муниципальной программы являются средства бюджета сельского Пригорьевского поселения Рославльского района Смоленской области,  в том числе по годам реализации:
на 2018 год -     рублей,
на 2019 год –  16,0 рублей,
на 2020 год –  60,0 рублей,
на 2021 год –  60,0 рублей,
на 2022 год – 60,0 рублей,
на 2023 год – 60,0 рублей.

2) в разделе 2 строку «Настоящая муниципальная программа разработана на 2018-2021»  годы изложить в следующей редакции:
«Настоящая муниципальная программа разработана на 2018-2023».
3) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Объем финансирования муниципальной программы составляет - 256,0 тыс. рублей.
           Источниками финансирования муниципальной программы является средства бюджета Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, в том числе по годам реализации:
 на 2018 год        рублей;
 на2019 год –  16,0рублей;
 на 2020 год –  60,0 рублей;
 на 2021 год –  60,0 рублей;
 на 2022 год – 60,0 рублей;
[bookmark: _GoBack] на 2023 год – 60,0 рублей.
      Направления и виды расходования средств изложены в приложении №2.
Привлечения внебюджетных средств для реализации муниципальной программы не предусмотрено».
      4)приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается);
      5)приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается).
2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Пригорьевского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                                   Г.Л.Афанасенкова

2

Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение пожарной  безопасности на территории Пригорьевского сельского    поселения Рославльского района Смоленской области на 2018-2023 годы»  (в редакции постановлений Администрации Пригорьевского сельского поселения Рославльский район Смоленской области от   29.03.2018 № 38, от 10.05.2018 № 136, от 30.12.2019 № 55)

Целевые показатели
реализации муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского
района Смоленской области на 2018-2023»

	№ п/п
	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей
(к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателей
(на очередной финансовый год и плановый период)

	2020г.
	2021 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель муниципальной программы - Обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, предупреждение материальных потерь от пожаров, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров на территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

	1.
	Площадь опахиваемых земель населенных пунктов, непосредственную угрозу которым представляют неиспользуемые земли
	га
	-
	-
	6,0
	6,0
	6,0

	2.
	Уровень осведомленности населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, уровень обучения основам безопасного поведения людей при пожаре. Уровень осведомленности граждан о пожарах, причинах их возникновения
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Состояние противопожарных гидрантов
	уд./неуд.
	удовлетв.
	удовлетв.
	удовлетв.
	удовлетв.
	удовлетв.

	4.
	Обеспеченность первичными средствами пожаротушения и инвентаря (пожарная мотопомпа, рукава пожарные, ранцевые огнетушители)
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1. Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории
Пригорьевского сельского поселения Рославльского районаСмоленской области

	5.
	Площадь опахиваемых земель населенных пунктов, непосредственную угрозу которым представляют неиспользуемые земли
	га
	-
	-
	6,0
	6,0
	6,0

	2.Мероприятия по укреплению системы обучения и оповещения населения на территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	6.
	Уровень осведомленности населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, уровень обучения основам безопасного поведения людей при пожаре. Уровень осведомленности граждан о пожарах, причинах их возникновения
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	7.
	Количество информационных стендов
	шт.
	8

	8
	8
	8
	8

	8.
	Количество средств оповещения населения о пожаре (пожарных рынд)
	шт.
	6
	6
	6
	6
	6

	3.Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения

	9.
	Количество противопожарных гидрантов
	шт.
	10
	10
	10
	10
	10

	10.
	Состояние противопожарных гидрантов
	уд./неуд.
	удовлетв.
	удовлетв.
	удовлетв.
	удовлетв.
	удовлетв.

	4. Обеспечение деятельности добровольной пожарной дружины  Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	11.
	Обеспеченность горюче-смазочными материалами для патрулирования территории сельского поселения силами добровольной пожарной дружины
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	12.
	Обеспеченность первичными средствами пожаротушения и инвентаря (пожарная мотопомпа, рукава пожарные, ранцевые огнетушители)
	%
	100
	100
	100
	100
	100

                                                                                                                                                                                               Приложение № 2

	к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности на территории Пригорьевского сельского    поселения Рославльского района Смоленской области»
                                                                                                                                   годы 30.11.2017г.№54г от.29.03.2018г.№38
	от.10.05.2018г.№136;от 30.12.2019г.№55.

План реализации муниципальной программы на 2021 год
 и плановый период 2022 и 2023 годов
(на очередной финансовый год и плановый период)
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского
района Смоленской области»
 (наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование
	Исполни-
тель
мероприятия

	Источник финан-сового обеспечения (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2021
	2022
	2023

	Цель: обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, предупреждение материальных потерь от пожаров, а также повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров на территории муниципального образования Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	1. Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	1.1.
	Опахивание населенных пунктов, непосредственную угрозу которым представляют неиспользуемые земли
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Местный бюджет
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	Местный бюджет
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	2.Мероприятия по укреплению системы обучения и оповещения населения на территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	2.1.
	Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучение основам безопасного поведения людей при пожаре. Доведение до сведения граждан информации о пожарах, причинах их возникновения
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

Финансирование не предусмотрено
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Информирование населения по вопросам пожарной безопасности (изготовление информационных стендов, издание памяток для широкого распространения  противопожарной пропаганды и агитации среди населения, знаков)
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

Финансирование не предусмотрено
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Контроль за состояние средств оповещения населения о пожаре (пожарных рынд)
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	Финансирование не предусмотрено
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы

	-
	-
	-
	-

	3.Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения

	3.1.
	Техническое обслуживание систем наружного противопожарного водоснабжения – проверка противопожарных гидрантов и давления в сети водопровода
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Финансирование не предусмотрено
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Приобретение запчастей к гидрантам (по мере необходимости)
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Финансирование не предусмотрено
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	Финансирование не предусмотрено
	-
	-
	-
	-

	4. Обеспечение деятельности добровольной пожарной дружины  Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	4.1.
	Приобретение горюче-смазочных материалов для обеспечения патрулирования территории сельского поселения силами добровольной пожарной дружины, а также для обеспечения работы мотопомпы и доставки  членов ДНД к месту пожара
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Финансирование не предусмотрено
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Приобретение первичных средств пожаротушения и инвентаря (пожарная мотопомпа, рукава пожарные, ранцевые огнетушители)
	Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Бюджет Пригорьевского сельского поселения
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Итого по основному мероприятию 4 муниципальной программы

	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Всего по муниципальной программе

	 Бюджет Пригорьевского  сельского поселения
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

image1.png